UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ Y TẾ                      Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

              Số: 2960 /SYT-NVD    Cần Thơ,  ngày 04 tháng 10 năm  2016
        V/v đình chỉ lưu hành và

         thu hồi phẩm mỹ phẩm.

Kính gửi:

- Chi cục Quản lý Thị trường TP. Cần Thơ;

 - Phòng y tế các quận/huyện;

 - Các công ty, doanh nghiệp kinh doanh Dược phẩm - Mỹ phẩm;

 - Hội Dược học;

 - Báo Cần Thơ;

 - Đài Phát thanh và Truyền hình TP. Cần Thơ.

1. Cục Quản lý dược - Bộ Y tế có công văn số 17876/QLD-MP ngày 14/09/2016

về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm.

Đình chỉ lưu hành và thu hồi sản phẩm trên toàn quốc đối với 11 sản phẩm mỹ

phẩm của Công ty TNHH xuất nhập khẩu Liên Thái Bình Dương:

STT Tên sản phẩm

Số phiếu tiếp nhận

Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp Nhà sản xuất
Lý do thu

hồi

1

Chanel Allure Homme

Sport Gel Moussant Pour

Le Corps Et Les

Cheveux

82357/13/CBMP-QLD 24/10/2013
Chanel Inc. (876

Centennial

Avenue

Piscataway NJ

08854 - Mỹ)

Thành phần

công thức

ghi trên

nhãn không

thống nhất

với Phiếu

công bố và

công thức

gốc của nhà

sản xuất

2
Chanel Blue De Chanel

Paris Gel De Douche
82356/13/CBMP-QLD 24/10/2013

3
Chanel Allure Homme

Edition Blanche Eau De

Parfum
91126/14/CBMP-QLD 13/02/2014

Chanel (Z.A.C.

Des Mercìeres

60200

Compìegne -

Pháp) 4 Chanel No5 Le Savon 82175/13/CBMP-QLD 03/10/2013

5
Chanel  Vitalumiere

Fond De Teint Poudre

Libre Spf15 No20
12093/16/CBMP-QLD 17/06/2016 Chanel BP -

Chemin Des

Otages (60300

Chamant -

Pháp) 6
Chanel Vitalumiere Fond

De Teint Poudre Libre

Spf15 No10
12094/16/CBMP-QLD 17/06/2016

7
Chanel Cocomademoisell

e Deodorant
67612/12/CBMP-QLD 13/11/2012

Chanel (Chemin

Des Otages -

60300

Chamant -
 Pháp)

8
Chanel Allure Homme

Sport Deodorant
67620/12/CBMP-QLD 13/11/2012

9
 Chanel Blue De Chanel

Paris Stick Deodorant
67617/12/CBMP-QLD 13/11/2012

10
Chanel Stylo Eyeshadow

187 Brun Châtain 12715/16/CBMP-QLD 04/7/2016

Intercos Europe

SPA (Piazza

Eleonora Duse

2-20122 Milano

- Italy)

Tên nhà sản

xuất ghi

trên nhãn

phụ (Chanel

- Pháp)

không

thống nhất

với nhà sản

xuất ghi

trên Phiếu

công bố

(Intercos

Europe

SPA - Italy)

11
Chanel Stylo Yeux

Waterproof 929 Agape 12105/16/CBMP-QLD 17/6/2016

Tổng số: 11 sản phẩm mỹ phẩm

- Công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

+ Tên Công ty: Cty TNHH xuất nhập khẩu Liên Thái Bình Dương:;

+ Địa chỉ: Tầng 3 tòa nhà Opera View, 161 Đồng Khởi, phường Bến Nghé, quận 1,

thành phố Hồ Chí Minh.

2. Cục Quản lý dược - Bộ Y tế có công văn số 18475/QLD-MP ngày 22/09/2016

về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm.

Đình chỉ lưu hành và thu hồi sản phẩm trên toàn quốc đối với 01 sản phẩm mỹ

phẩm của Công ty TNHH hóa mỹ phẩm Mỹ Linh:

STT Tên Sản phẩm

Số phiếu tiếp nhận

Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Lô sản phẩm

1 Kem trắng da Mỹ Linh 63/13/CBMP-HGi - Số lô: 016

- Hạn dùng: 26/11/2018

- Công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

+ Tên Công ty: Công ty TNHH hóa mỹ phẩm Mỹ Linh;

+ Địa chỉ: Số 440 ấp Hưng Thạnh, xã Đông Phước A, huyện Châu Thành, tỉnh Hậu

Giang.

- Lý do đình chỉ lưu hành và thu hồi: Sản phẩm không đáp ứng quy định về giới

hạn hàm lượng của Propylparaben trong thành phần công thức và sản phẩm không đạt chỉ

tiêu độ đồng đều khối lượng.

3. Cục Quản lý dược - Bộ Y tế có công văn số 18489/QLD-MP ngày 22/09/2016

về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm.

Đình chỉ lưu hành và thu hồi sản phẩm trên toàn quốc đối với 01 sản phẩm mỹ

phẩm của Công ty TNHH MTV Ngân Thành Tâm:

STT Tên Sản phẩm

Số phiếu tiếp nhận

Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp

1 Organia White Milk Body

Cleanser

68945/13/CBMP-QLD 08/03/2016

- Công ty nhập khẩu và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

+ Tên công ty: Công ty TNHH MTV Ngân Thành Tâm;

+ Địa chỉ: 258/78T Dương Bá Trạc, phường 2, quận 8, thành phố Hồ Cí Minh.

- Công ty sản xuất:

+ Tên công ty: White Cospharm Co., Ltd.

+ Địa chỉ: Cheonheung - ri 373-5, Seonggeo-eup, Seobuk-gu, Cheonan-si,

Chungnam, 331-836, Hàn Quốc.

- Lý do đình chỉ lưu hành và thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông ghi thành phần công thức

sản phẩm trên nhãn không đúng như hồ sơ đã công bố.

4. Cục Quản lý dược - Bộ Y tế có công văn số 18585/QLD-MP ngày 22/09/2016

về việc đình chỉ lưu hành và thu hồi mỹ phẩm.

Đình chỉ lưu hành và thu hồi sản phẩm trên toàn quốc đối với 04 sản phẩm mỹ

phẩm của Công ty TNHH đào tạo tổ chức biểu diễn Việt Nhật:

STT Tên Sản phẩm

Số phiếu tiếp nhận

Phiếu công bố sản

phẩm mỹ phẩm

Ngày cấp

Nhà sản xuất

1 Sisley Eau Tropicale Eau De

Toilette

85349/13/CBMP-QLD 04/12/2013 C.F.E.B. Sisley

(Địa chỉ: 16

Avenue George

V 75008 Paris -

Pháp)

2 Super Soin Solaire Milky Body

Mist SPF 30

100773/14/CBMP-QLD 21/11/2014

3 Eau De Sisley 2 53137/11/CBMP-QLD 02/11/2011

4 Phyto-Blanc Lightening Compact

Foundation SPF 20

67831/13/CBMP-QLD 07/02/2013

Tổng số: 04 sản phẩm mỹ phẩm

- Công ty sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường:

+ Tên Công ty: Công ty TNHH đào tạo tổ chức biểu diễn Việt Nhật;

+ Địa chỉ: 102 Trần Huy Liệu,phường 15,quận Phú Nhuận,thành phố Hồ Chí Minh.

- Lý do đình chỉ lưu hành và thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông ghi thành phần công thức

sản phẩm trên nhãn không đúng như hồ sơ đã công bố.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết để tiến hành cung cấp thông tin, giám sát,

kiểm tra các cơ sở trong phạm vi quản lý của mình: ngừng kinh doanh, sử dụng và tiến

hành thu hồi các sản phẩm mỹ phẩm nêu trên./.

Nơi nhận:                        KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC

- Thanh tra SYT;

- TTKN T, MP, TP;

- TT TT GDSK (website SYT);

- Lưu NVD,HC.

 Nguyễn Phước Tồn

		2016-10-05T09:43:56+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!